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Przykłady wybranych fragmentów prac egzaminacyjnych z komentarzami 
Technik drogownictwa 311[45] 

 
Zadanie egzaminacyjne 
 
Na odcinku prostym w planie długości 300 m zaplanowano wykonanie drogi dojazdowej 
o nawierzchni z betonowej kostki brukowej niefazowanej grubości 6 cm na podsypce 
cementowo-piaskowej. Dla projektowanej nawierzchni drogi wykonano koryto drogowe 
w gruncie III kategorii, które należy wyprofilować i zagęścić mechanicznie. W korycie 
wzdłuż jednej krawędzi wykonano obramowanie nawierzchni w postaci krawężnika 
betonowego osadzonego na ławie betonowej z oporem. Po przeciwnej stronie 
nawierzchni zaprojektowano wykonanie ścieku z prefabrykatów betonowych na 
podsypce cementowo-piaskowej. Spoinę wzdłuż nawierzchni i ścieku należy wypełnić 
bitumiczną masą zalewową, której zużycie wynosi 0,57 kg na 1 mb. 
Opracuj projekt realizacji prac drogowych obejmujący wykonanie drogi dojazdowej oraz 
elementów odwodnienia nawierzchni tej drogi. 
 
Projekt realizacji prac powinien zawierać: 
 
1. Tytuł pracy egzaminacyjnej wynikający z treści zadania. 
2. Założenia do projektu realizacji prac wynikające z treści zadania i załącznika 1. 
3. Wykaz robót, które należy wykonać w celu ułożenia odcinka drogi, z uwzględnieniem 
ich kolejności. 
4. Przedmiar zaplanowanych robót sporządzony w tabeli znajdującej się w Karcie Pracy 
Egzaminacyjnej. 
5. Wykaz materiałów potrzebnych do wykonania odcinka drogi dojazdowej, z 
uwzględnieniem ich ilości, sporządzony w tabeli znajdującej się w Karcie Pracy 
Egzaminacyjnej. 
6. Wykaz maszyn, sprzętu i narzędzi pomocniczych niezbędnych do wykonania odcinka 
drogi osiedlowej. 
7. Zestawienie cech geometrycznych podbudowy drogi, sprawdzanych podczas kontroli 
jakości robót, z uwzględnieniem liczby pomiarów dla odcinka drogi o długości 300 m. 
 
Do wykonania zadania wykorzystaj: 
 
Przekrój normalny drogi dojazdowej - Załącznik 1 
Wyciągi z Katalogu Nakładów Rzeczowych KNR 2–31. Nawierzchnie na drogach 
i ulicach - Załącznik 2 
Wyciąg z Ogólnej Specyfikacji Technicznej D-04.04.00 "Podbudowa z kruszyw. 
Wymagania ogólne" pkt 6.4. - Załącznik 3 
Znajdujące się w Karcie Pracy Egzaminacyjnej tabele do sporządzenia przedmiaru robót 
i wykazu materiałów. 
Do opracowania projektu możesz wykorzystać kalkulator. 
 
Czas na wykonanie zadania wynosi 180 minut. 
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Załącznik 1. 
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Informacje ogólne. 
 

Zdający egzamin w zawodzie technik drogownictwa wykonywali zadanie praktyczne 
wynikające ze standardu wymagań o następującej treści : 
Opracowanie projektu realizacji prac drogowych związanych z wykonaniem określonego 
obiektu drogowego na podstawie dokumentacji technicznej, w określonych warunkach 
organizacyjnych i technicznych. 

Za poprawne wykonanie zadania egzaminacyjnego zdający mógł otrzymać maksymalnie 
100 punktów. Czas przeznaczony na wykonanie zadania wynosił 180 minut. 

 
W pracach egzaminacyjnych oceniane były następujące obszary: 
 
I .  Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
II .  Założenia do projektu realizacji prac wynikające z treści zadania i załącznika 1 
III. Wykaz robót, które należy wykonać w celu ułożenia odcinka drogi,  

z uwzględnieniem ich kolejności .  
IV .         Przedmiar robót. 
V .          Wykaz materiałów niezbędnych do wykonania odcinka drogi dojazdowej. 
VI .  Wykaz maszyn, sprzętu i narzędzi pomocniczych niezbędnych do wykonania 

odcinka drogi. 
VII .  Zestawienie sprawdzanych cech geometrycznych podbudowy podczas kontroli 

jakości robót, z uwzględnieniem liczby pomiarów. 
VIII .       Praca jako całość. 
 
Komentarz do rozwiązań poszczególnych elementów prac egzaminacyjnych. 
 

I. Tytuł pracy egzaminacyjnej 
 
Tytuł pracy powinien uwzględniać, rodzaj pracy (projekt realizacji prac drogowych), 

rodzaj obiektu drogowego oraz informacje o odwodnieniu nawierzchni. 
Tytuł pracy egzaminacyjnej zdający w większości zapisywali prawidłowo, jednak 

pomijali jego ostatnią część dotyczącą elementów odwodnienia nawierzchni. 
Przykład prawidłowego i pełnego ujęcia tytułu pracy egzaminacyjnej. 
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II. Założenia do projektu realizacji prac wynikające z treści zadania i załącznika nr 1. 
 
Zdecydowana większość zdających potrafiła zapisać założenia wynikające z treści 

zadania. Była jednak dość znaczna grupa zdających, która pomijała założenia wynikające  
z załącznika nr 1, co wskazuje na brak umiejętności czytania dokumentacji rysunkowej. Zapisane 
założenia nie były kompletne, często brakowało danych dotyczących grubości warstw lub ich 
dokładniejszej charakterystyki. 
Przykład prawidłowych, ale mocno rozbudowanych założeń. 
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III. Wykaz robót , które należy wykonać w celu ułożenia odcinka drogi, z uwzględnieniem 
ich kolejności. 
 
Opracowanie tego elementu pracy obejmowało zapisanie wykazu głównych robót wg kolejności 
ich wykonania. Większość zdających poszerzała ten element pracy, podając całą technologię 
wykonania robót. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


